
 

Area Lavori Pubblici - N. 268 del 01-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

268 

Data 

01-06-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

STIPULATA DA ANCI UMBRIA PROCIV CON LA SOCIETA' 

COMUNICAITALIA PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ALLERTA 

TELEFONICA "ALLERT SYSTEM" 2021-2023. 

 

 

 

N. 615 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  uno del mese di giugno ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- l’ANCI Umbria Prociv, con lettera prot. n. 10 del 26/10/2017 acquisita agli atti 
del Comune con prot. 13390 del 26/10/2017, ha comunicato di aver stipulato, 
in data 23 ottobre 2017, con la società ComunicaItalia con sede legale a 
Roma, una convenzione avente ad oggetto l’utilizzo, da parte dei Comuni 
associati ad Anci Umbria Prociv, del servizio di allerta telefonica denominato 
“Alert System” con scadenza 31/12/2020; 

- Alla suddetta convenzione hanno aderito n. 26 Comuni umbri associati, i 
quali entro la data del 31/12/2020 hanno manifestato l’interesse al rinnovo 
della sopracitata convenzione del servizio per l’annualità 2021; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- tale servizio, può essere utilizzato anche per comunicare le eventuali 

sospensioni di servizi, interruzioni strade, chiusure scuole ed altro, ma anche 
per fornire notizie utili di interesse generale riguardanti le diverse iniziative 
dell’Amministrazione Comunale di Cascia; 

- con nota proposta dall’ANCI Umbria Prociv, inerente la fornitura del primo 
anno di servizio a titolo gratuito (anno 2018), e gli altri due anni (2019, 2020) 
con canone agevolato al 50%; 

- che il rinnovo della convenzione per l’anno 2021, avviene senza previsione di 
alcun corrispettivo aggiuntivo rispetto a quanto stabilito nella convenzione 
originaria; 

- che se il Comune volesse proseguire il servizio per le due successive 
annualità (2022-2023) le condizioni previste, nella convenzione con canoni 
agevolati, rimarranno invariate; 

- che la finalità del servizio è risultata molto utile ed ha raggiunto buoni livelli di 
ascolto da parte degli utenti nelle comunicazioni di interesse generale. 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 268 del 01-06-2021 Pag. 2 

VISTA la Deliberazione di Giunta n.  90 del 29/03/2018 avente ad oggetto 
adesione alla convenzione stipulata da Anci Umbria Prociv con la società 
ComunicaItalia del servizio di "Allerta System" anno 2018; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 191 del 27.12.20218 avente ad oggetto 
proroga adesione alla convenzione stipulata da Anci Umbria Prociv con la 
società ComunicaItalia per l’erogazione del servizio di "Allerta System" anni 
2019-2020; 

  
VISTA, la Deliberazione di Giunta n. 58 del 14-05-2021 avente per oggetto 
proroga adesione alla convenzione stipulata da Anci Umbria Prociv con la 
società ComunicaItalia per l’erogazione del servizio di "Allerta System" anni 
2021-2022-2023 a canone agevolato come da convenzione come di seguito 
specificato: 
 
canone annuo 2021 € 625,00 oltre Iva 22% copertura finanziaria al Capitolo 
202/ 4 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO AUTOMATICO DI 
ALLERTA ALLA POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM" del corrente esercizio 
finanziario; 
 
canone annuo 2022 € 625,00 oltre Iva 22% copertura finanziaria al Capitolo 
202/ 4 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO AUTOMATICO DI 
ALLERTA ALLA POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM" - annualità 2022 del 
bilancio di previsione 2022-2023; 
 
canone annuo 2023 € 625,00 oltre Iva 22% copertura finanziaria al Capitolo 
202/ 4 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO AUTOMATICO DI 
ALLERTA ALLA POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM” - annualità 2023 del 
bilancio di previsione 2023 
 
RITENUTO di dover, con successivo atto procedere alla liquidazione della 
spesa sostenuta non appena perverranno le relative fatture;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del presente servizio, espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del 
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 
agosto 2000 n.267, e dato atto che questo è allegato al testo del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa: 
 
1) Di assumere l’impegno di spesa per l’utilizzo, da parte dei Comuni associati 

ad Anci Umbria Prociv, del servizio di allerta telefonica denominato “Alert 
System” anni 2021 - 2023 a canone agevolato come da convenzione 



 

Area Lavori Pubblici - N. 268 del 01-06-2021 Pag. 3 

ripartita come segue: 
 
- per l’anno 2021 la spesa di € 625,00 oltre Iva 22% pari ad € 137,50  per 
un totale di € 762,50 da imputare al Capitolo 202/ 4 SERVIZIO DI 
PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO AUTOMATICO DI ALLERTA ALLA 
POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM" - del corrente esercizio finanziario; 

 
- per l’anno 2022 la spesa di € 625,00 oltre Iva 22% pari ad € 137,50  per 
un totale di € 762,50 da imputare al Capitolo 202/ 4 SERVIZIO DI 
PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO AUTOMATICO DI ALLERTA ALLA 
POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM" - annualità 2022 del bilancio di 
previsione 2022-2023; 
 
-canone annuo 2023 € 625,00 oltre Iva 22% copertura finanziaria al 
Capitolo 202/4 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE-SERVIZIO 
AUTOMATICO DI ALLERTA ALLA POPOLAZIONE "ALLERT SYSTEM” 
- annualità 2023 del bilancio di previsione 2023; 
  

2) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell’Art 183, comma 7 del D.Lgs 267/200 con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per la 
durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 

 
268 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 268 del 01-06-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 01-06-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-21 al 30-06-21 Registro Albo pretorio n. 840 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


